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پاسخ به شبهه
 نماینده 

ح کننده مطر
موضوع شبهه عنوان شده ردیف

مهمترین بخش فعال سازی زنجیره معادن، حوزه اکتشاف است که با توجه به محدودیت های مالی و پراکندگی اقدامات، تاکنون 
بخش عظیمی از پهنه های سرزمینی  از کشور در سال های گذشته مورد اکتشاف قرار نگرفته و زمینه برای توسعه فعالیت های 

گسترده معدنی فراهم نشده است. از طرفی با توجه به برداشت های صورت گرفته از ذخایر موجود و تقاضای برخی از صنایع معدنی، 
کشف ذخایر جدید و بهبود بهره وری معادن کشور جهت فعال سازی کل ظرفیت های معدنی کشور و ممانعت از ایجاد ظرفیت های 
راکد صنایع معدنی در سال های آتی بسیار حیاتی است. بر این اساس، کارگروه ویژه شناسایی و پی جویی ذخایر جدید معدنی در 
اقصی نقاط کشور تشکیل و در مرحله اول با مقیاس یک پنجاه هزارم برای 450 پهنه )هر پهنه 625 کیلومترمربع(  آغاز شده است 

که در فاز اول به مساحت 200 هزار کیلومتر مربع تمرکز شده است. در کنار این اقدامات ایجاد ظرفیت حفاری به میزان حداقل 5 
میلیون متر در سال ضروری می باشد که از طریق تقویت توان پیمانکاران و سازندگان داخلی در دست اقدام است که از آغاز کار 

دولت سیزدهم، میزان ماشین آلات حفاری اضافه شده به حوزه اکتشاف بیش از 2 برابر شده است و با توجه به اهمیت تأمین مالی 
برای پی جویی و اکتشاف، با پیگیری این وزارتخانه، برای اولین بار در قانون بودجه 1401 برای تکمیل زنجیره معدن در قالب تهیه 

نقشه ها، اکتشاف عمومی و تکمیل زیرساخت ها و زیر بناها توجه ویژه ای شده به طوریکه مبلغ 2 هزار میلیارد تومان برای این امر 
مصوب شده است.

همچنین برنامه ریزی لازم برای استفاده از سایر منابع وزارت متبوع و سازمان های تابعه جهت پیاده سازی پروژه های مهم مرتبط 
با پی جویی و اکتشاف صورت پذیرفته تا طی یک برنامه دوساله، فعالیت اکتشاف ذخایر معدنی کل کشور در لایه حاکمیتی به اتمام 

برسد که این عملیات با توجه به محدودیت مالی ، نقشه ها در دو استان خراسان جنوبی و کردستان به پایان و در حال اجرا می باشد 
که گواه فرایند اجرایی قابل قبولی مطابق برنامه می باشد. ضمناً در مورد پی جویی و شناسایی که اخذ استعلام از سازمان های منابع 

طبیعی، انرژی اتمی و حفاظت محیط زیست برای انجام فعالیت های اکتشافی در 7 سال گذشته، صرفاً با 92 هزار کیلومترمربع آن 
)معادل 3/16 درصد آنها( موافقت شده است که وزارت صنعت، معدن و تجارت با رایزنی با این دستگاه ها، در حال تالش برای یافتن 

راهکاری مناسب و جامع الشرایط برای اخذ موافقت و فعالسازی ظرفیت های مذکور است.

الله وردی 
دهقانی

عدم تحقق 
وعده های 

اکتشاف 
معادن

7 درصد معادن دنیا در اختیار ما است که وزیر قول داده بود نقشه یک پنجاه هزارم را در عرض 4 سال تمام می کند اما متأسفانه 
عملکرد وی و دولت های قبلی این موضوع را به 10 درصد هم نرسانده است یعنی از حدود 6 میلیون و 600 هزار کیلومتر خط 

طولی که باید اکتشاف می شد، 600 هزار بیشتر اکتشاف نشده و حدود 10 درصد اجرایی شده است.
ما 10 سال دیگر معادنی برای اکتشاف نخواهیم داشت، در زمینه تبدیل کانسارهای سنگ آهن به معادن چه اقدامی شده است

 که این اقدام در هر کشور دیگری حدود 7 سال طول می کشد که در کشور ما 15 سال طول می کشد. از 2 هزار و 200 واحد تولیدی، 
800 واحد در حال فعالیت هستند و هیچ اقدامی برای استفاده از این مزیت نشده است. متوسط اکتشاف کشور ما زیر 10 متر است 

در حالی که در دنیا این میزان به 70 تا 80 متر می رسد و در کشورهای پیشرفته حدود 200 متر است.
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در حوزه معاونت معدنی هیچ مورد خاصی از اخراج متخصصین و نیز اشتغال و به کارگیری  افراد غیرمتخصص وجود ندارد. علی ایحال کارکنان 
مجموعه های مختلف دولتی و خصولتی که دارای افراد متخصص می باشند، متأسفانه به علت اشل حقوقی دولت و با امعان نظر به کمبود نیروی 

متخصص  در این بخش در مواجهه با پیشنهادات حقوقی بالا در بخش خصوصی برای ایشان جذابیت ایجاد نموده است. 

الله وردی 
دهقانی

فساد و عدم 
استفاده از 

متخصصین 
در بخش 

معدن

عدم نظارت باعث ایجاد فساد در مجموعه شده و از نیروهای غیرمتخصص در آن استفاده می شود در حالی که 
متخصصان معدنی و متالوژی و زمین شناسی از شرکت های معدنی اخراج شده و به جای آنها جامعه شناس و ادیب گمارده اند.
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برنامه جامع تحول خودرو برای حل مسایل صنعت خودرو در سه گام و به مدت چهارسال تدوین گردید که 
در تاریخ صنعت خودروی کشور از حیث کارکارشناسی انجام شده توسط نخبگان دانشگاهی و صنعتی کشور قابل توجه است، 

مرحله اول این بر نامه با هدف تثبیت جریان تولید با موفقیت انجام شده است
رسولی نژاد

تشکیک در 
آمار تولید 

خودرو

کل تولیدات ایران خودرو در سال 1401 حدود 550 هزار دستگاه بوده است، در صورتی که آمار فروخته شده 613 هزار دستگاه اعلام شده 
است، آماری که در این دوره و در دولت آقای رئیسی در وزارت صمت باب شده، آمار خودروهای معیوب است، به این معنا که آمار خودروها 

یک بار در روز تولید و یک بار پس از اینکه به کف پارکینگ عودت داده می شود، حساب می شود.   کل تولیدات سایپا در سال 1401 حدود 
351 هزار دستگاه بوده که طبق آمار داده شده 381 هزار دستگاه خودرو فروخته شده است که این آمار نیز غلط است، یعنی خودروهایی 

که به کف کارخانه عودت داده شده نیز جزء آمار کلی لحاظ شده است.
مجموع تولیدات ایران خودرو و سایپا در سال 1401 حدود 901 هزار خودرو بوده که آمار خودروهای فروخته شده حدود یک میلیون یعنی 
994 هزار دستگاه اعلام شده است که نسبت به سال 1400 تنها 17 درصد افزایش داشته است، نه 39 درصدی که آقایان اعلام کردند حال 
چگونه آقایان وعده می دهند که در سال 1402 قرار است یک میلیون و 600 هزار خودرو تولید شود. آقای فاطمی امین استاد وعده ها است.
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وزارت صنعت، معدن و تجارت پروژه های گسترده  و متعددی داشته و هیچ پروژه تحولی در وزارتخانه بدلیل ناکارایی با عدم موفقیت مواجه 
نبوده و متوقف نیز نشده است. در کنار پروژه های متعدد و جاری وزارتخانه، در وزارت صمت 198 پروژه تحولی در 9 سبد سازکاری متناظر با 

اهداف سند تحول دولت مردمی تهیه شده است که همگی در حال راهبری و پیاده سازی توسط مدیران و ناظران پروژه است.
رسولی نژاد

تشکیک 
در کمیت 
برنامه های 

تحولی وزارت

در استیضاح قبلی دو روز پیش از جلسه استیضاح وزیر صمت در برنامه ای که به مجلس داد اعلام کرد که من 100 برنامه دارم، 
در کمتر از 48 ساعت معجزه اتفاق افتاد و 200 برنامه اضافه کرد و در روز استیضاح بیان کرد که 300 برنامه دارم، این برنامه نویسی 

چگونه است، برنامه کودک است. چگونه ممکن است یک وزارتخانه ای با این عظمت در کمتر از 48 ساعت 200 برنامه جدید ارائه دهد.
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برنامه جامع تحول خودرو برای حل مسایل صنعت خودرو در سه گام و به مدت چهارسال تدوین گردید که 
در تاریخ صنعت خودروی کشور از حیث کارکارشناسی انجام شده توسط نخبگان دانشگاهی و صنعتی کشور قابل توجه است، 

مرحله اول این بر نامه با هدف تثبیت جریان تولید با موفقیت انجام شده است
رسولی نژاد

عدم تحقق 
وعده افزایش 
تولید خودرو 

در 1402

چگونه آمار می دهند که قرار است یک میلیون و 600 هزار دستگاه خودرو تولید شود، این موضوع به این معناست که در حالت 
برابر هر یک از خودروساز های ایران خودرو و سایپا 800 هزار دستگاه خودرو تولید کند که بر اساس اظهارات کارشناسان این موضوع 
کاملاً شعار به حساب می آید. اطلاعات غلط دیگری که در سال 1401 بیان شده این است که بیان می شود ما رکورد زدیم در حالی که 

بالاترین آمار تولید ایران خودرو مربوط به سال 1390 در دولت دهم است که این عدد 777 هزار و 777 دستگاه بوده است یعنی 
بیش از 227 هزار دستگاه بالاتر از تولید 1401.
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قیمت خودرو، در کارخانه افزایش چندانی نداشته است اما قیمت بازار )قیمت بازار دست دوم( بدلیل هم حرکتی شدید با بازار ارز با 
جهش مواجه بوده است و ابزار و اختیار قانونی نیز در اختیار وزارت صمت برای مداخله در این بازار وجود ندارد. لازم است تفکیکی بین 

قیمت خودرو در کارخانه و قیمت بازار قایل شویم در تمام سال 1401 قیمت کارخانه ای خودروها افزایش پیدا نکرد اما قیمت خودرو در 
بازار تابع انتظارات تورمی در پی افزایش قیمت ارز در جامعه و تبدیل شدن خودرو به کالای سرمایه ای می باشد که وزارت صمت در این 

متغیرهای اقتصادی کوچکترین نقشی ندارد. 

رسولی نژاد 
چنارانی

افزایش 
قیمت خودرو

تعداد قابل توجهی از کشورهای دنیا به دنبال دلارزدایی هستند، دولت سیزدهم نیز همین ادعا را دارد اما در عمل عکس آن عمل می کند، 
وزیر صمت و مدیران شرکت های خودروساز علت افزایش قیمت خودرو را رشد نرخ دلار می دانند. حال ببینید در عمل این ادعا درست 

است؟ به طور مثال قیمت خودروی شاهین در بورس کالا در 17 دی ماه 1401 حدود 340 میلیون تومان بود، این در حالی است که نرخ دلار 
آزاد 41 هزار و 800 تومان بود. قیمت خودروی شاهین در 10 روز قبل حدود 720 میلیون تومان رسید در حالی که قیمت دلار 50 هزار و 500 بود. 

در واقع دلار 20 درصد افزایش پیدا کرد اما بهای خودرو در همین مدت کوتاه 112 درصد رشد داشت.
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اگر منظور نماینده محترم جلسات هیأت عالی نظارت بر سازمان های صنفی باشد جلسات این هیأت در سال حداقل ۳بار تشکیل می شود 
در سال ۱۴۰۱هم ۳بار جلسه تشکیل وصورتجلسات آن برای ۲نفر از نمایندگان محترم ناظر در هیأت ارسال وعلاوه بر آن گزارش دوره ای 

برگزاری  جلسات شامل تعداد جلسات،دستور جلسات ومحصولات برای مجلس شورای اسلامی ارسال می شود.
شاید منظور نماینده محترم از انتظار ۲۰۰۰نفر برای مصوبه،جلسه شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی باشد که دبیرخانه آن در سازمان توسعه 

تجارت مستقر است 

چنارانی

عدم تشکیل 
جلسات 

شورای عالی 
نظارت بر 

اصناف

 آقای فاطمی امین؛ از سال 92 شوراهای زیرمجموعه شما حتی یکبار هم برگزار نشده اند! شورای عالی نظارت نمونه ای از آن است، 
در حالی که تقریباً 2 هزار نفر منتظر یک مصوبه آن هستند، اما در این 20 ماه یک جلسه 

برگزار نشده و این خیانت در حق مردم است.
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شاخص تورم لوازم خانگی بر اساس اطلاعات مرکز آمار ایران در مقایسه با نرخ تورم کل اقتصاد بسیار پایین تر بوده و افزایش 
قیمت قانونی این اقلام طی دولت سیزدهم صرفا یک بار و به صورت میانگین به میزان 15 درصد بوده است.

آزادی خواه
تورم لوازم 

خانگی
16 یک عروس و داماد برای خرید یک یخچال با 68 درصد تورم روبه رو هستند

تأمین مواد اولیه واحد های تأسیس شده جزو تعهدات وزارت صمت نمی باشد)معمولاً پشت پروانه بهره برداری نیز ثبت می گردد(. بدین 
معنی که در صورتی که آن مواد اولیه در داخل کشور تولید بشود واحد صنعتی می تواند نسبت به تأمین آن از بازار داخل مطابق ضوابط اقدام 
نماید و درصورتیکه این امکان مهیا نباشد بایستی نسبت به واردات مواد اولیه مورد نیاز اقدام نماید. با توجه به التهاب در  بازار پلی پروپیلن 
و عدم تناسب عرضه و تقاضا در مورد این ماده پر مصرف، هیچ یک از واحدهای صنعتی مصرف کننده این ماده اولیه نمی توانند کل سهمیه 
مورد نظر خود از بورس و از داخل کشور تهیه نمایند. از طرفی علیرغم اینکه در جلسه هشتاد و نهم کمیته تخصصی پتروشیمی مقرر گردید 

که مصرف کنندگان گرید S564 و S565 از جمله شرکت بافتینه و بافتسان نیاز خود را از خارج از کشور تأمین نمایند، با پیگیری های وزارت 
صمت عرضه این گرید ادامه پیدا نموده است و بیش از 90 درصد این گرید را شرکت بافتینه و بافتسان خریداری نموده است.  دفتر تخصصی 

جلسات و گفت وگوهای متعددی را با شرکت بافتینه وبافتسان و نمانده مردم شریف ملایر داشته و نامه نگاری های متعددی به منظور 
افزایش کف عرضه و همچنین عرضه مستمر در بورس انجام شده است به طوری که برای اولین بار در سال جاری عرضه این مواد بصورت 

منظم و هفتگی صورت می پذیرد.
موضوع سقف عرضه که آقای آزادی خواه به آن اشاره نمودند از اختیارات سازمان بورس کالا است و دارای تبعاتی است که در گفت وگوی مدیر کل 

دفتر نساجی به ایشان قول پیگیری امکان برداشتن این سقف داده شده است که با مخالفت سایر تولید کنندگان پارچه بیبافت روبه رو گردید.

آزادی خواه

سقف تأمین 
موارد اولیه 

صنایع 
نساجی

در حوزه تنظیم بازار وزیر متعهد شد مواد اولیه را تأمین کند. مردم مظلوم ملایر ماه ها و سال ها است 3 هزار و 700 تن 
مواد اولیه برای تأمین نیاز کشور نیاز احتیاج دارند.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم در ادامه با اشاره به فرمایشات رهبری درباره سال رشد تولید گفت: این سال، 
سال مانع تولید شد و رشدی صورت نگرفت. من مکاتبه کردم و کسی پاسخ من را نداد و پریشب آقای گرجی با من تماس کرد و 

گفت  آن سقف را بر می داریم. آیا الان فرصت آن است؟ من 6 ماه گلوی خود را پاره کردم من را آدم حساب نکردند،
 آیا الان زمان آن است؟
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واردات حدود 2 هزار تن مواد بیبافت در بازه زمانی که شرکت بافتینه و بافتسان طبق مکاتبات خودشان تعطیل بوده اند
 انجام پذیرفته است با منظور مدیریت زنجیره تأمین پوشک که به دفعات مورد تذکر مقام معظم رهبری قرار گرفته است. این میزان واردات 
کمتر از 2 درصد ظرفیت نیاز کشور است و هیچ تأثیری در فعالیت واحد های منسوج نبافته گرید بهداشتی نداشته است.  شاهد این حرف 

افزایش خرید شرکت های تولید کننده پوشک از بافتینه و بافتسان در شش ماهه دوم 1401 نسبت به شش ماهه دوم 1400 است.

آزادی خواه
واردات با 

وجود تولید 
داخل

پرونده ای که مسائل شخصی در آن است که هیچ. شما 42 واحد تولیدی که زیرمجموعه خودتان تأییدیه داده و استاندارد کیفیت 
آن را  تأیید کرده و سازمان حمایت روی آن قیمت گذاشته و نیاز کشور را برآورده می کند با چه توجیهی 3 هزار تن مواد وارد کردید که 
اسناد آن  نیز موجود است. گِل به سر من که کارخانه آن که کارگر آن درآمد کمی از آن می گیرد به دلیل واردات بی رویه مستند به این 

اسناد  تعطیل شده است بعد که به فاطمی امین می گوییم می گویند آنها قصد سنگ اندازی دارند که جای تأسف دارد.
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فرایند تنظیم بازار مشتمل بر تأمین و تخصیص مواد اولیه با قیمت مناسب به صنایع از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم در قالب جلسات 
روزانه/هفتگی ستاد تنظیم بازار دولت و کمیته مدیریت بازار صمت در حال پیگیری بوده و مصوبات آن ابلاغ و پیگیری می شود. وضعیت 
تنظیم بازار فولاد و میلگرد و سیمان نیز طی بازه زمانی 5 فصل از فعالیت دولت سیزدهم مطلوب صورت گرفته و شوکهای قیمتی ناشی از 
جنگ روسیه-اوکراین و قطع برق تابستان 1401 و قطع گاز زمستان 1401 نیز به خوبی مدیریت شد. قیمت آهن اسفنجی آبان 1401 نسبت 

به فروردین 21- درصد کاهش و قیمت فولاد 15- درصد و میلگرد 11- درصد کاهش دارد.  مشکل اصلی نابسامانی بازار، بدلیل قطع 75 درصد 
گازمصرفی فولاد و سیمان و صنایع پتروشیمی بود که عامل افت تولید زمستانه گردید و قیمتهای داخلی افزایش و صادرات افت نمود که با 

بروز شوک ارزی، بازار را ملتهب تر نموده، لکن با اتصال گازطبیعی صنایع و بهبود عرضه، روند نزولی کاهش قیمت شروع شده است

افزایش 
قیمت 

محصولات 
معدنی

بیان می کنند که در حوزه مواد معدنی 2.9 درصد رشد داشتیم که باید به بیان نکته ای بپردازم، در این حوزه دو موضوع ارزش 
مواد معدنی و تولید مطرح است که با یکدیگر متفاوت هستند؛ ارزش مواد معدنی شرکت های دولتی که آقا فرمودند که 

چرا قیمتشان را به نرخ تلگرامی می فروشند مانند فولاد، مس، پتروشیمی 900 درصد رشد داشته است.
90 درصد معادن از شرکت های بزرگ دولتی فولاد و پتروشیمی و مس هستند و فقط 10 درصد آنها برای بخش خصوصی و مردم 
هستند، آقای وزیر من فکر می کنم سر شما کلاه می گذارند، ارزش سنگ معدن، آهن و مس حدود 900 درصد رشد داشته است.

چرا قیمت های این محصولات را واقعی نمی کنید، آیا ارزش قیمت یک کیلو فولاد 26 هزار تومان است. اگر قیمت 
این محصولات 12 هزار تومان شود، بهای خودرو، مسکن، لوازم خانگی 30 درصد کاهش پیدا می کند.
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ادامه از صفحه 8


